ДЕЛО №21 ТОМ №1

Дело о преступлении гражданина Павел Лихачев

Начато и принято к производству: 18.07.2024.
Окончание и вывод его из производства: 18 .07.2024.

                                    Хранить Срок не ограничен

2024

г. Москва

ОПИСЬ

ДОКУМЕНТОВ, НАХОДЯЩИХСЯ В УГОЛОВНОМ ДЕЛЕ № 21

ТОМ №1

№ Наименование л.д
1. Сопроводительное письмо 1

2. Постановление о возбуждении уголовного дела и принятии его к
производству 2

3. Протокол уведомления об окончании следственных действий 3
4. Сопроводительное письмо 4

​

Опись составил:

ВрИО Начальника Управления “М”
Подполковник

Найденов Д.

С О П Р О В О Д И Т Е Л Ь Н О Е
П И С Ь М О

Направляем материалы, полученные в ходе служебной деятельности, для

рассмотрения и приобщения их к производству.

Приложения:
Отсутствует

​

   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
об отказе в возбуждении уголовного дела

«18» июля 2024 г. г. Москва №7

Я, ВрИО Начальника Управления “М” Управления Федеральной службы
безопасности Российской Федерации по г. Москва и Московской области, Дмитрий
Найденов, руководствуясь статьями 3, 4 Федерального закона “О Федеральной
Службы Безопасности”, рассмотрев доказательства в ходе служебной деятельности,

У С Т А Н О В И Л:

Во время разбора иска, был подан запрос на предоставление информации о
сотруднике. Иск в Верховный суд был подан 14.07.2024, сотрудник УВД по ЦАО
уволился по собственному желанию 14.07.2024, постановление о отстранении
сотрудника от должностных обязательств вышло 15.07.2024. Начальство, данного
сотрудника не смогли предоставить информацию. В связи с чем невозможно
просмотреть материалы относящиеся к делу. В связи с вышеупомянутом,
устанавливаю отсутствие события и состава преступления.​
​ Таким образом, состав преступления в действиях Павла Лихачева,
предусмотренный статьёй 92 Уголовного кодекса Российской Федерации не
усматривается.

Принимая во внимание вышеуказанное,

П О С Т А Н О В И Л:

1. ​ Отказать в возбуждении уголовного дела по иску №24

2. ​ Копию настоящего постановления отправить Помощнику Областного
Прокурора Антон Славян.

ВрИО Начальника Управления “М”
Подполковник

Найденов Д.

П Р О Т О К О Л​

уведомления об окончании следственных действий
«18» июля 2024 г. г. Москва №17

ВрИО Начальника Управления “М”, Дмитрий Найденов

Оповещение для лиц, проходящих по делу №21 от «18» июля 2024 года.

Павел Лихачев

о том, что  расследование по уголовному делу №21 окончено. Вы имеете право на

ознакомление со всеми материалами уголовного дела как лично, так и с помощью

защитника, законного представителя.

​
​
​
ВрИО Начальника Управления “М”                                                               Найденов Д.​
Подполковник

 С О П Р О В О Д И Т Е Л Ь Н О Е

П И С Ь М О

Направляем копию постановления об окончании следственных действий в
отношении гражданина Павел Лихачев.

Для ознакомления с материалами дела просим явиться в рабочие часы и

запросить сотрудников управления “М” ФСБ РФ.

​
​
​
​
​
​
​
​
​
​

​